
Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Hoek van Holland bij de APV Rotterdam 

2012 

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het advies van de dorpsraad Hoek van Holland (kenmerk 24bb002859, M2402-123); 

  

gelet op de artikelen 2:14, 2:57, 4:19, 5:6, 5:8, 5:12, 5:15, 5:21a, 5:33, 5:33a en 5:34 van de Algemene 

plaatselijke verordening Rotterdam 2012; 

  

overwegende dat het gewenst is de door de voormalige deelgemeente genomen aanwijzingsbesluiten 

te actualiseren en op te nemen in een algemeen aanwijzingsbesluit; 

  

besluit: 

Artikel 1 Winkelwagentjes 
Op grond van artikel 2:14, derde lid, van de APV Rotterdam 2012 wordt als 

gebied waar het verboden is zich met een winkelwagentje op of aan de weg te bevinden op een afstand 

van meer dan 100 meter van het bedrijf dat het winkelwagentje ter beschikking heeft gesteld of, indien 

het bedrijf gelegen is in een winkelcentrum, op een afstand van meer dan 100 meter van het winkelcen- 

trum, aangewezen het op de kaart in bijlage 1 aangeduide gebied. 

Artikel 2 Verboden voor honden/geen aanlijnplicht 
1. Op grond van artikel 2:57, eerste lid, aanhef en onderdeel a, van de APV Rotterdam 2012, worden 

als plaatsen waar het verboden is honden, al dan niet aangelijnd, te laten lopen of te verblijven 

aangewezen de op de kaart in bijlage 2 aangeduide gebieden: 

a. het strand en de zee voor de kust van Hoek van Holland tussen de Radarpost aan de Rivier- 

kant, herkenbaar aan de gele radarmast, en de grens met de gemeente Westland in de peri- 

ode van 1 mei tot en met 30 september dagelijks van 09:00 uur tot 19:00 uur; 

b. het duingebied ten noorden van het slag Stuifkenszand, uitgezonderd de daarin gelegen 

fietspaden en verharde voetpaden; 

c. het duingebied dat is ingesloten door de Hoekse Bosjes, Strandweg, Strandboulevard met 

uitzondering van het voetpad tussen het Kleinzand en de Strandboulevard bekend als het 

Vinetaduin; 

d. het noordelijk deel van de Hoekse bosjes, ook wel bekend onder de naam Sonnewendduin, 

met uitzondering van het voetpad tussen de Schelpweg en de verlengde Doornstraat; 

e. het oostelijk deel van het Lemairewegpark, met uitzondering van het voetpad. 

2. Op grond van artikel 2:57, tweede lid, van de APV Rotterdam 2012 worden als plaatsen waar 

binnen de bebouwde kom een hond niet hoeft te worden aangelijnd aangewezen de op de kaart 

in bijlage 2 aangeduide gebieden: 

a. het strand en de zee voor de kust van Hoek van Holland van het Noorderhoofd tot aan de 

denkbeeldige lijn die loodrecht van de radarpost aan de Rivierkant, herkenbaar aan de gele 

radarmast, tot aan de zee loopt; 

b. het strand en de zee voor de kust van Hoek van Holland tussen de Radarpost aan de Rivier- 

kant, herkenbaar aan de gele radarmast, en de grens met de gemeente Westland in de peri- 

ode van 1 oktober tot en met 30 april; 

c. het duingebied, lokaal bekend als Voorduin, gelegen tussen de Koningin Emmaboulevard, 

het Noorderhoofd, de Rivierkant en de Badweg; 

d. het gebied tussen Nieuwe Waterweg en Koningin Emmaboulevard; 

e. het gebied tussen Koningin Emmaboulevard, Cruquisweg en Seinpad, lokaal bekend als 

Waterwegpark; 

f. de bos- en duingebieden, Hoekse Bosjes met uitzondering van het noordelijke gedeelte be- 

kend onder de naam Sonnewendduin, Roomse Duin, Rondgang, Nieuwlandse Duin en 

Nieuwlandsedijk, met uitzondering van de in de gebieden gelegen sportcomplexen en fiets- 

en bromfietspaden; 

g. het onverharde terrein van de Lemaireweg, begrensd door de Kijkuytstraat, de speelplekken, 

de Lemaireweg, inclusief de daaraan gelegen parkeerterreinen, en de Hoekse Hillweg; 

h. het gedeelte gelegen ten oosten van de woonwijk bekend als Plan Oost en de Krimsloot, 

tussen de Tuymelaerstraat en de Nieuwlandsedijk; 

i. de volgende gebieden aangeduid door een bord met de vermelding losloopgebied, te weten: 

Nr. 286584 

GEMEENTEBLAD 2 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 1 



1°. een gedeelte van het Scheepvaartpad; 

2°. een gedeelte van het grasveld aan de Pieter de Lintstraat. 

Artikel 3 Kamperen buiten kampeerterreinen 
Op grond van artikel 4:19, eerste lid, van de APV Rotterdam 2012 worden de vijf als zodanig aangeduide 

camperplaatsen aan Koningin Emmaboulevard aangewezen als plaatsen waar het verbod van artikel 

4:18, eerste lid, van de APV Rotterdam 2012 niet van toepassing is. 

Artikel 4 Verbod parkeren caravans, aanhangwagens e.d. 
1. Op grond van artikel 5:6, eerste lid, aanhef en onderdeel a, van de APV Rotterdam 2012, worden 

als wegen en weggedeelten waar het met het oog op de bescherming van het uiterlijk aanzien 

van de gemeente verboden is een woonwagen, kampeerwagen, camper, caravan, magazijnwagen, 

aanhangwagen, keetwagen of ander dergelijk voertuig dat uitsluitend of mede voor andere dan 

verkeersdoeleinden wordt gebruikt te parkeren aangewezen alle parkeerterreinen binnen de be- 

bouwde kom die zijn aangeduid met het verkeersteken E4 van bijlage 1 van het RVV 1990, alsmede: 

a. de Helmweg; 

b. de Rechtestraat; 

c. de Badweg; 

d. de Zeekant; 

e. het Stuifkenszand; 

f. de Strandboulevard. 

2. Op grond van artikel 5:6, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de APV Rotterdam 2012 worden 

als wegen of weggedeelten waar het met het oog op de beschikbare parkeerruimte verboden is 

een woonwagen, kampeerwagen, camper, caravan, magazijnwagen, aanhangwagen, keetwagen 

of ander dergelijk voertuig dat uitsluitend of mede voor andere dan verkeersdoeleinden wordt 

gebruikt, langer dan op drie achtereenvolgende dagen te parkeren aangewezen alle wegen en 

weggedeelten gelegen binnen de bebouwde kom in het gebied Hoek van Holland. 

Artikel 5 Verbod parkeren van grote voertuigen 
1. Op grond van artikel 5:8, eerste lid, onderdeel a, van de APV Rotterdam 2012, worden als wegen 

of weggedeelten waar het met het oog op de bescherming van het uiterlijk aanzien van de ge- 

meente verboden is een voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 

6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter te parkeren, de wegen en weggedeelten die gelegen 

zijn binnen de bebouwde kom van Hoek van Holland, met uitzondering van de wegen en wegge- 

deelten welke zijn gelegen op de bedrijventerreinen De Zekken en De Kulk. 

2. Op grond van artikel 5:8, tweede lid, van de APV Rotterdam 2012, worden als wegen of wegge- 

deelten waar het met het oog op de verdeling van beschikbare parkeerruimte verboden is een 

voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter te parkeren, 

aangewezen de Slachthuisweg, het bedrijventerrein De Zekken, te weten de wegen Zekkenstraat 

en Zekkenweg en het bedrijventerrein De Kulk, te weten de wegen Kulkweg, Kruin, Amersgat, 

Schor, Priel, Kwelder, Zuidergors en Dwarskulk, met uitzondering van de daartoe ingerichte en 

als zodanig aangeduide truckparking gelegen op of nabij het bedrijventerrein De Kulk. 

Artikel 6 Overlastgevend stallen van (brom)fietsen 
1. Op grond van artikel 5:12, eerste lid, onderdeel a, van de APV Rotterdam 2012 worden als wegen 

of weggedeelten waar het in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming 

of opheffing van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de volksgezondheid verboden 

is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten 

staan, aangewezen de wegen of weggedeelten die zijn weergegeven op de kaarten in bijlage 3. 

2. Op grond van artikel 5:12, eerste lid, onderdeel b, van de APV Rotterdam 2012 worden als wegen 

of weggedeelten waar het verboden is in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, 

ter voorkoming of opheffing van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de volksge- 

zondheid fietsen of bromfietsen langer dan vier weken onbeheerd te laten staan, aangewezen de 

wegen en weggedeelten die zijn weergegeven op de kaarten in bijlage 4. 

Artikel 7 Ventverbod 
Op grond van artikel 5:15, derde lid, van de APV Rotterdam 2012 worden als wegen waar het verboden 

is te venten, aangewezen: 

a. de Strandboulevard; 

b. de Helmweg; 

c. de Strandweg; 

d. de Badweg; 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 2 



e. de Koningin Emmaboulevard; 

f. de Cruquiusweg; 

g. de Prins Willemweg; 

h. de Zeekant; 

i. de Rivierkant; 

j. de Rechtestraat; 

k. de Kerkhofweg; 

l. de Langeweg; 

m. de Prinses Paulineweg. 

Artikel 8 Standplaatsvrije gebieden 
Op grond van artikel 5:21a, eerste lid, van de APV Rotterdam 2012 wordt als gebied waar geen stand- 

plaatsvergunning wordt verleend aangewezen het in bijlage 5 als standplaatsvrij gebied aangewezen 

gebied. 

Artikel 9 Verbod rij- en trekdieren op het strand 
Op grond van artikel 5:33, eerste lid, van de APV Rotterdam 2012 is het in de periode van 1 mei tot en 

met 30 september van 9:00 uur tot 19:00 uur verboden zich met rij- of trekdieren op het strand van Hoek 

van Holland te bevinden. 

Artikel 10 Vaartuigen op en bij het strand en in de zee 
1. Op grond van artikel 5:33a, tweede lid, van de APV Rotterdam 2012 worden op kaart 1 in bijlage 

6, de volgende zones aangewezen: 

a. zone G, ter grootte van 150 meter, op het strand ten zuiden van de strandopgang Rechtestraat, 

ten behoeve van het gedurende het hele jaar aanwezig hebben van kitesurfuitrusting op het 

strand; 

b. zone C, ter grootte van 500 meter, voor het beoefenen van de volgende sporten in de zee 

en op het strand voor Hoek van Hoek van Holland in de periode van 1 mei tot 1 oktober: 

1°. zeilen; 

2°. kitesurfen; 

3°. windsurfen; 

4°. brandingkajaksport; 

5°. blokarten; 

6°. golfsurfen en soortgelijke watersporten; 

c. zone E, ter grootte van 200 meter, gelegen op een afstand van 200 meter van de meest 

noordelijke begrenzing van de zone, bedoeld in onderdeel b, voor het beoefenen van de 

niet door wind aangedreven en door motor aangedreven watersport in de periode van 1 

mei tot 1 oktober. 

2. In de zones C en E bedoeld in het eerste lid, onderdeel b en c, is de beperking, bedoeld in artikel 

5:33a, eerste lid, onderdeel b, van de APV Rotterdam 2012, niet van toepassing. 

3. In zone C, bedoeld in het eerste lid, onderdeel b, mogen het gehele jaar vaartuigen op het strand 

worden gebracht, uitgezonderd jetski vaartuigen en waterscooters. 

4. In zone E, bedoeld in het eerste lid, onderdeel c, mogen slechts de aldaar toegelaten vaartuigen 

op het strand worden gebracht. 

5. In de periode van 1 oktober tot 1 mei mogen de watersporten, bedoeld in het eerste lid, onderdeel 

b, worden beoefend in zone B en D aangeduid op kaart 2 in bijlage 6 en is de beperking, bedoeld 

in artikel 5:33a, eerste lid, onderdeel b, van de APV Rotterdam 2012, niet van toepassing. 

Artikel 11 Verbod vuur te stoken voor koken, bakken of braden 
Op grond van artikel 5:34, vijfde lid, van de APV Rotterdam 2012, wordt als gebied waar het niet is 

toegestaan vuur te stoken voor koken, bakken of braden, aangewezen het strand en duingebied van 

Hoek van Holland, zoals gemarkeerd op de kaart in bijlage 7. 

Artikel 12 Intrekking oude regelingen 
De volgende besluiten worden ingetrokken: 

a. het besluit van de deelgemeente Hoek van Holland van 13 oktober 2004, Aanwijzingsbesluit op- 

ruimplicht voor hondenuitwerpselen in de deelgemeente Hoek van Holland (gemeenteblad 2004, 

nr. 151); 

b. het besluit van de deelgemeente Hoek van Holland van 19 november 2013, Algemeen aanwijzings- 

besluit van de deelgemeente Hoek van Holland bij de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 

2012, houdende tot vaststelling van artikel 4 Honden; 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 3 



c. het besluit van de deelgemeente Hoek van Holland van 19 november 2013, Algemeen aanwijzings- 

besluit van de deelgemeente Hoek van Holland bij de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 

2012, houdende tot vaststelling van artikel 11 Verbod parkeren caravans, aanhangwagens e.d.; 

d. het besluit van de deelgemeente Hoek van Holland van 19 november 2013, Algemeen aanwijzings- 

besluit van de deelgemeente Hoek van Holland bij de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 

2012, houdende tot vaststelling van artikel 12 Verbod parkeren van grote voertuigen; 

e. het besluit van de deelgemeente Hoek van Holland van 19 november 2013, Algemeen aanwijzings- 

besluit van de deelgemeente Hoek van Holland bij de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 

2012, houdende tot vaststelling van artikel 14 Ventverbod; 

f. het besluit van de deelgemeente Hoek van Holland van 19 november 2013, Algemeen aanwijzings- 

besluit van de deelgemeente Hoek van Holland bij de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 

2012, houdende tot vaststelling van de toelichting; 

g. het besluit van de deelgemeente Hoek van Holland van 10 december 2013, Vaartuigen op en nabij 

het strand en in de zee; 

h. het besluit van de deelgemeente Hoek van Holland, Algemeen aanwijzingsbesluit Hoek van Holland 

bij de APV Rotterdam 2012 of Algemeen aanwijzingsbesluit Hoek van Holland 2012, ter consolidatie 

van de besluiten van: 

1°. 19 november 2013, Algemeen aanwijzingsbesluit van de deelgemeente Hoek van Holland 

bij de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 2012, houdende tot vaststelling van 

de toelichting; en 

2°. 10 december 2013, Vaartuigen op en nabij het strand en in de zee; 

i. het besluit van de gebiedscommissie van 17 maart 2016, wijziging artikel 12 van het Algemeen 

aanwijzingsbesluit Hoek van Holland behorende bij de Algemene Plaatselijke Verordening Rotter- 

dam 2012 (gemeenteblad 2016, nr. 57 / gmb-2016-55504); 

j. het besluit van de gebiedscommissie van 16 februari 2017, wijziging Algemeen Aanwijzingsbesluit 

Hoek van Holland behorende bij de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 2012 (gemeen- 

teblad 2017, nr. 58 / gmb-2017-81467); 

k. het besluit van de gebiedscommissie van 8 juni 2017, wijziging Algemeen aanwijzingsbesluit 

Hoek van Holland behorende bij de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 2012 (gemeen- 

teblad 2017, nr. 77). 

Artikel 13 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Artikel 14 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Hoek van Holland bij de APV 

Rotterdam 2012. 

Aldus vastgesteld in de vergadering 25 juni 2024. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Niet eens met dit besluit? 

  

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de publicatie ervan een 

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

  

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener; 

- datum bezwaarschrift; 

- de gronden van het bezwaar; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 4 



Postbus 1011 3000 BA ROTTERDAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300 

  

Het bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend op 

http://www.rotterdam.nl/bezwaar . Hiervoor is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning, 

die kan worden aangevraagd via digid.nl, respectievelijk eherkenning.nl. 

Het bezwaarschrift kan niet op een andere digitale wijze (bijvoorbeeld per e-mail) worden ingediend. 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 5 

http://www.rotterdam.nl/bezwaar


Bijlage 1 behorende bij artikel 1 van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Hoek van Holland 

bij de APV Rotterdam 2012 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 6 



Bijlage 2 behorende bij artikel 2 van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Hoek van Holland 

bij de APV Rotterdam 2012 
  

Kaart 1: 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 7 



  

Kaart 2: 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 8 



  

Kaart 3: 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 9 



  

Kaart 4: 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 10 



Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 11 



Bijlage 3 behorende bij artikel 6 van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Hoek van Holland 

bij de APV Rotterdam 2012 
  

Kaart 1: omgeving station Strand en parkeerplaats aan de Badweg 

  

Kaart 2: omgeving station Haven 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 12 



Bijlage 4 behorende bij artikel 6 van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Hoek van Holland 

bij de APV Rotterdam 2012 
  

Kaart 1: Hoek van Holland Dorp 

  

  

Kaart 2: Boulevard en Oude Hoek 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 13 



  

Kaart 3: Strand en Duin 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 14 



Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 15 



Bijlage 5 behorende bij artikel 8 van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Hoek van Holland 

bij de APV Rotterdam 2012 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 16 



Bijlage 6 behorende bij artikel 10 van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Hoek van 

Holland bij de APV Rotterdam 2012 
  

Kaart 1 

  

A Verboden om binnen een afstand van 100 meter van het Noorderhoofd te baden of te zwemmen. 

B Zwemzone B (ca. 1000 meter) 

C Algemene Watersportzone (motorboten, zeilen, kite-, wind- en golfsurfing, brandingkajakken; ca 

500 meter) 

D Zwemzone D (ca. 200 meter) 

E Zone exclusief voor niet wind- of motorgedreven vaartuigen (golfsurfen, brandingkajakken; ca 

200 meter) 

F Zwemzone Noord (inclusief Naturistenstrand; ca 800 meter) 

G Strandzone om kitesurfuitrusting te brengen of te hebben (150 m breed, 275 m diep) 

Zwemmen en baden wordt ontraden in de zones C en E. 

  

Kaart 2 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 17 



  

A Verboden om binnen een afstand van 100 meter van het Noorderhoofd te baden of te zwemmen. 

B Watersportzone winterseizoen 

C Zone voor het te water laten van motorboten en zeilschepen (500 meter breed) 

D Watersportzone winterseizoen 

E Strandzone om kitesurfuitrusting te brengen of te hebben (150 m breed, 275 m diep) 

Zwemmen en baden wordt ontraden in deze periode. 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 18 



Bijlage 7 behorende bij Artikel 11 van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Hoek van 

Holland bij de APV Rotterdam 2012 

Toelichting 

Er bestaat behoefte om voor het gebied Hoek van Holland een algemeen aanwijzingsbesluit op te 

stellen, waarin alle aanwijzingen die zien op dit gebied (met uitzondering van de burgemeestersaanwij- 

zingen), zijn opgenomen. Bovendien is het wenselijk om een aantal inhoudelijke wijzigingen door te 

voeren in de aanwijzingen, aangezien een aantal aanwijzingsbesluiten sterk is verouderd. 

Gemeenteblad 2024 nr. 286584 2 juli 2024 19 


